
صفر عاشقی

 گل لبخند
بر لبان کودکان دچار سرطان

سرپرست جمعیت هلال احمر شهرستان 
اصفهان گفت: اعضای بشردوست کانون های 
جوانان و دانشجویی این جمعیت با دیدار کودکان 
دچار سرطان، گل لبخند را بر لبان این کودکان 
نشاندند. شهریار انصاری اظهار کرد: بخش کودکان 
سرطانی بیمارستان سیدالشهدا )امید( اصفهان 
پذیرای جوانان هلال احمری بود تا گل لبخند 
به لبان این کودکان هدیه شود. وی با اشاره به 
مشارکت 40 نفر از اعضای کانون های دانشجویی 
هلال احمر دانشگاه علوم پزشکی و دانشگاه 
اصفهان و کانون جوانان هلال احمر شهرستان در 
این برنامه تصریح کرد: در راستای تحقق اهداف 
والای جمعیت و ترویج فرهنگ بشردوستی 
تلاش کردیم تا شادی هایمان را با کودکان دچار 
سرطان قسمت کنیم و با نشاندن بذر امید در دل 
این کودکان، آنها را در مبارزه با این بیماری مهلک 
و شکست آن، دلگرمی بخشیم . انصاری افزود: در 
این دیدار 120 اسباب بازی، شامل 60 عروسک، 
60 ماشین اسباب بازی و 40 بسته لوازم تحریر به 
کودکان بستری در بیمارستان سیدالشهدا )امید( 
اصفهان اهدا شد. رئیس جمعیت هلال احمر 
شهرستان اصفهان در پایان از اعضا و دبیران کانون 
دانشجویی هلال احمر دانشگاه علوم پزشکی 
و دانشگاه اصفهان و کانون جوانان هلال احمر 
شهرستان و همچنین همراهی و همکاری 
مسئولان بیمارستان سیدالشهدا )امید( در 

برگزاری این طرح، قدردانی و تشکر کرد.

 اجرای طرح همای رحمت
در استان اصفهان

همزمان با ماه مبارک رمضان، طرح همای رحمت 
توسط خیرین و داوطلبان جمعیت هلال احمر 
استان اصفهان اجرا می شود. محسن مومنی، 
مدیرعامل هلال احمر استان اصفهان با اشاره به 
بسته بندی و تهیه سبدهای غذایی در اصفهان 
گفت: طرح همای رحمت و همچنین توزیع غذای 
گرم در مناطق محروم استان اصفهان همزمان با 
ماه مبارک رمضان انجام می شود. وی افزود: طرح 
همای رحمت توسط خیرین و داوطلبان جمعیت 
هلال احمر استان اصفهان اجرا می شود که کمکی 
به خانواده های نیازمند است. مدیرعامل هلال احمر 
استان اصفهان افزود: در قالب این طرح، بیش از 
10 هزار سبد غذایی به همت خیرین و داوطلبان 
در سراسر استان اصفهان تهیه می شود که ارزش 
این سبدها به بیش از 70 هزار تومان می رسد. سال 
گذشته برای تهیه بیش از 10 هزار سبد غذایی 
844 میلیون تومان کمک جمع آوری شد. مومنی 
ادامه داد: پس از آماده سازی سبدهای غذایی، این 
سبدها توسط اعضای داوطلب هلال احمر در بین 
خانواده های نیازمند به ویژه خانواده هایی که از 
کمک های سایر نهادهای حمایتی بی بهره هستند، 
توزیع می شود. وی یادآور شد: افراد علاقه مند به 
کمک به خانواده های نیازمند می توانند کمک های 
خود را به هلال احمر در سراسر شهرستان های 
استان اصفهان تحویل دهند تا به دست افراد 
نیازمند برسد. مدیرعامل هلال احمر استان اصفهان 
با اشاره به توزیع غذای گرم در بین مردم مناطق 
محروم خاطرنشان کرد: غذای گرم برای افطار تهیه 
و در قالب سفره های مهربانی در بین خانواده ها و 

مردم نیازمند توزیع می شود.

 160هزار کرمانی
از خدمات هلال احمر استفاده کردند

معاون بهداشت، درمان و توانبخشی جمعیت 
هلال احمر کرمان گفت: بیش از 160 هزار نفر 
طی یک سال گذشته از خدمات درمانی، دارویی و 
توانبخشی جمعیت هلال احمر این استان بهره مند 
شدند. مجید اشرف گنجویی در نخستین نشست 
کمیته اجرایی بهداشت و درمان هلال احمر با 
هدف برنامه ریزی به منظور خدمات و فعالیت های 
بهتر و بیشتر این نهاد در  سال  جاری افزود: اقدامات 
و خدمات درمانی و توانبخشی هلال احمر نسبت 

به  سال گذشته 20 درصد افزایش داشته است.
وی با اشاره به بدهی میلیاردی بیمه ها و مراکز 
درمانی به جمعیت هلال احمر استان کرمان اظهار 
داشت: امسال به صورت جدی، پیگیر مطالبات 
جمعیت هلال احمر از بیمه ها و مرکزهای طرف 
قرارداد این نهاد ازجمله بیمارستان ها و دانشگاه 
علوم پزشکی خواهیم بود. مدیرعامل جمعیت 
هلال احمر استان کرمان نیز با تأکید بر ارایه 
خدمات درمانی و توانبخشی بهتر و باکیفیت در 
 سال جدید افزود: خدمات و اقدامات مراکز درمانی 
و توانبخشی جمعیت هلال احمر این استان 
به سایر ادارات، ارگان ها و فرمانداری ها معرفی 
شود. رضا فلاح افزود: جمعیت هلال احمر باید 
خدمات اجتماعی بیشتری به مردم و نیازمندان 
استان کرمان ارایه کند. نخستین نشست کمیته 
اجرایی بهداشت و درمان با حضور مدیرعامل، 
معاون بهداشت، درمان و توانبخشی و رئیس 
اداره بهداشت و درمان با هدف برنامه ریزی در 
جهت ارایه خدمات و اقدامات بهتر در  سال جاری 
برگزار شد. همچنین در این نشست پیگیری برای 
اخذ مجوز احداث درمانگاه های شهرستان بافت و 
بخش نجف شهر شهرستان سیرجان در دستور 
کار معاونت بهداشت، درمان و توانبخشی قرار 
گرفت. جمعیت هلال احمر یک نهاد داوطلبانه، 
عام المنفعه و بشردوستانه است و در حوزه های 
داوطلبان، جوانان، آموزش، درمان و توانبخشی و 

امدادونجات فعالیت می کند.
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خبرنامه

»هانیه، دختر نوجوانی که در زلزله 21 آبان ۹6 سرپل  ذهاب 
حین نجات خواهر۳ساله اش دچار ضایعه نخاعی شده بود، 
دوباره روی پاهایش ایستاد.« این خبری بود که روز گذشته 
در شبکه های اجتماعی پخش شد و همه آنهایی که نگران 

وضعیت  هانیه بودند را خوشحال کرد.
فداکاری دختر 1۳ساله زلزله زده، که برای خارج کردن 
خواهر ۳ساله اش از زیر آوار وارد خانه شده و به علت ریختن 
دیوار ها از ناحیه کمر بشدت آسیب  دیده بود، کمتر از یک ماه 
از وقوع زلزله 7.۳ ریشتری 21 آبان ماه  سال ۹6 در سرپل 
ذهاب، در سایت ها و شبکه های اجتماعی منتشر شد و خیل 
عظیمی از ملاقات کنندگان ازجمله استاندار کرمانشاه 

 را روانه اتاق شماره هفت بخش مغز و اعصاب بیمارستان 
طالقانی کرد.

برخی سایت ها و شبکه های اجتماعی از قطع نخاع شدن 
او خبر داده بودند که حمید رضا سعیدی، متخصص جراحی 
مغز، اعصاب و ستون فقرات در همان روزهای نخست بستری 
در بیمارستان طالقانی به درمان  هانیه امیدوار بود و قطع 
نخاع شدن  هانیه را رد کرد و تنها صدمه دیدن ستون فقرات  

هانیه را بر اثر دررفتگی و شکستگی مهره ها اعلام کرد.
حالا  هانیه دختر زلزله زده روستای تایشه شهرستان سرپل 
 ذهاب، پس از گذشت 6ماه از وقوع آن حادثه مهیب با پیگیری 

مراحل درمان، دوباره روی پاهایش ایستاد.

سازمان های بشردوستانه به دنبال راه حلی برای خشکسالی افغانستان

افغان ها بر سر سفره های خشک آب
   کمبود آب می تواند بر 2  میلیون نفر از جمعیت روستایی در 20 ولایت که شغل اصلی آنها کشاورزی و دامداری است، تأثیر بگذارد

   آخرین آمار منتشره در تاریخ یک می از بخش کشاورزی و امنیت غذایی نشان می دهد که حدود 1.9  میلیون نفر در 20 ولایت تحت  تأثیر خشکسالی هستند

»هانیه« تنها نماند

گزیده اخبار

 امدادگران خراسان رضوی
به دنا اعزام شدند

معاون امدادونجات جمعیت هلال احمر 
خراسان رضوی گفت: 6 امدادگر این استان به 
 منظور پیداکردن باقیمانده اجساد حادثه سقوط 
هواپیمای مسافربری تهران- یاسوج عازم 
ارتفاعات دنا شدند. اسماعیل بهمن آبادی افزود: 
این تیم 6نفره که متشکل از کوهنوردان امدادگر 
از شهرستان  های قوچان و تربت  حیدریه هستند، 
به  منظور پشتیبانی از تیم اصلی مستقر در آن 
منطقه حضور پیدا می  کنند. وی با بیان این که 
امدادگران تیم اعزامی از این استان مجهز به کوله 
حرفه ای کوهنوردی و تجهیزات امدادی فردی 
هستند، اظهار کرد: به دلیل وجود برف در ارتفاعات 
دنا عملیات امدادگران سخت و وقت  گیر بوده و 
امدادگران براساس زمان  بندی از سوی جمعیت 
هلال احمر کشور به منطقه اعزام می شوند. پرواز 
شماره ۳704 شرکت هواپیمایی آسمان که 
2۹ بهمن 1۳۹6 تهران را به مقصد یاسوج ترک 
کرده بود، 50دقیقه پس از پرواز درحوالی سمیرم 
در ارتفاعات دنا سقوط کرد و تمام سرنشینان آن 

کشته شدند. 

 بسته های غذایی
بین محرومان جامعه توزیع می شود

مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان زنجان 
گفت: طبق برنامه اعلام شده، در ماه مبارک 
رمضان بسته های غذایی به ارزش یک میلیون 
ریال بین قشرهای محروم شناسایی شده این 
استان توزیع می شود. شهرام میرزایی افزود: 
سازمان داوطلبان جمعیت هلال احمر همانند 
 سال گذشته با همکاری خیران در ماه رمضان 
برنامه ملی همای رحمت را با رویکرد گستراندن 
سفره های مهربانی و توزیع بسته های غذایی بین 
قشرهای محروم اجرا می کند. وی، هدف از اجرای 
این برنامه را هدایت کمک های مردمی با توجه 
به فضای معنوی این ماه در راستای حمایت از 
خانواده های محروم، ترویج فرهنگ انفاق، احسان، 
ایثار و سنت های حسنه اسلامی، گسترش و 
ترویج روحیه تعاون و مشارکت های مردمی ذکر 

کرد.
میرزایی خاطرنشان کرد: ترویج ارزش های 
انسان دوستانه با تأسی از تعالیم الهی در شیوه 
خدمت رسانی و کمک به ایتام، حفظ کرامت 
انسانی نیازمندان و کمک به رشد فضایل 
اخلاقی، معنوی و ایجاد زمینه مشارکت خیرین 
و نیکوکاران در اجرای برنامه های عام المنفعه و 
خیریه از دیگر اهداف ترسیم شده این برنامه است.

وی بیان کرد: تاکنون با اجرای این برنامه در 
چند سال گذشته دستاوردهایی از قبیل ارتقای 
نظام خدمت رسانی به نیازمندان و محرومان 
براساس مشارکت و تأمین منابع مالی توسط 
خیران، ترویج نوع دوستی مبتنی بر فرهنگ 
اصیل ایرانی و اسلامی، بهره مندی از توان خیران، 
ورزشکاران و هنرمندان نیکوکار و پیشگیری از 
آسیب های اجتماعی ناشی از سوء معیشت در 

مناطق کم برخوردار را به همراه داشته است.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان زنجان 
ادامه داد: بر این اساس و با فعال کردن خانه های 
داوطلبی در سراسر کشور، بهره گیری از 
ظرفیت های خیری و دیگر برنامه ها سبدغذایی 
مورد نیاز محرومان تهیه و سپس بسته بندی و 

توزیع اقلام انجام می شود.
وی خاطرنشان کرد: این کار با هدف حفظ 
کرامت انسانی و با حضور خیرین و داوطلبان 
به منظور اعتمادسازی آنها انجام می گیرد که 

مشارکت ها نقش تعیین کننده ای دارد.
به  گفته این مسئول، افزون بر توزیع سبدغذایی، 
برپایی سفره های مهربانی و باران مهربانی برای 
گروه های هدف درنظر گرفته شده که در استان 

زنجان برگزار خواهد شد.

اجرای طرح کرامت در استان البرز
معاون امور داوطلبان جمعیت هلال احمر 
از اجرای طرح کرامت در استان البرز خبر داد. 
محمدحسین وطنی گفت: با توجه به این که در ماه 
مبارک رمضان انجام امور خیریه و خداپسندانه به 
اوج خود می رسد، طرح کرامت نیز در استان البرز 
به اجرا درآمد. وطنی درخصوص اجرای طرح بیان 
کرد: داوطلبان جمعیت هلال احمر شهرستان کرج 
پس از بازدید و همدلی با سه خانواده کم بضاعت 
و آشنایی با مشکلات آنها توانستند با کمک 
خیرین، 140 میلیون ریال بابت ودیعه مسکن به 
آنها پرداخت کنند. وی افزود: این طرح با هدف 
تکریم شخصیت انسان ها بالاخص خانواده های 
بی سرپرست )بدسرپرست( یا بیماران بی بضاعت و از 

بین بردن محرومیت از چهره جامعه انجام می گیرد.
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تهمینه انصاری| پس از چندین دهه جنگ، تشدید فعلی درگیری ها و ناامنی رو به رشد مانع 
از دسترسی مردم افغانستان به کمک های بشردوستانه و خدمات ضروری می شود. در شرایط 
ناپایدار فعلی، غیر نظامیان بیشترین تلفات و غرامت درگیری های درازمدت را در افغانستان 
پرداخت می کنند. از اکتبر 2017، نیازهای بشردوستانه مرتبط با درگیری ها، بارش باران حتی 
کمتر از حد متوسط و دمای بالاتر از میانگین به کاهش قابل توجه عمق برف سطح زمین، جریان 
رودخانه ها، سطح آب در سدها، سفره های آب و کاهش رطوبت خاک منجر شده است. این 
شرایط منفی و برگشت ناپذیر فصل زمستان 2018-2017 را تحت  تأثیر قرار داده و انتظار 
می رود که بهار و تابستان 2018 نیز تحت  تأثیر منفی آن قرار بگیرد. بارش انبوه فصل از فوریه 
2018 در بیشتر مناطق پایین تر از سطح متوسط و در بعضی از حوزه های رودخانه ها با کمترین 
میزان برف گزارش شده است. در طول ماه های مارس و آوریل بارش های متوسط )50-100 
میلیمتر( و بارش سنگین )300 تا 200 میلیمتر( در مناطق مرکزی، شمال غربی و بخش شرقی 
کشور رخ داده است. با این حال کمبود بارش انبوه فصلی در اکثر مناطق، به ویژه در مناطق 
شمال و جنوب غربی کشور، قابل توجه است. با وجود افزایش بارندگی در ماه های مارس و 
آوریل، تخمین های اولیه از گزارش های میدانی نشان می دهد که سطح کشت شده برای گندم 
دیم کمتر از سال گذشته است که این خود منعکس کننده شرایط خشک خاک و استفاده از 

مناطق توسعه یافته برای چرای دام است.

تأثیر کلی کمبود آب بر کشاورزی از طریق 
باران، آبیاری زمین ها و دامداری خواهد 
بود. بر اساس تصاویر ماهواره ای و تجزیه و 
تحلیل داده ها توسط برنامه های مدیریت 
اطلاعات و برنامه های عملیاتی معادن و 
شبکه  سیستم هشداردهنده قحطی، همراه 
با مشاهدات سازمان غذا و کشاورزی و 
برنامه جهانی غذا، این کمبود آب می تواند 
بر 2  میلیون نفر از جمعیت روستایی در 
20 ولایت که شغل اصلی آنها کشاورزی، 
دامداری و یا به نحوی مرتبط با کشاورزی 
برای تأمین امنیت غذایی و معیشت آنها 
هستند، تأثیر بگذارد. پیش بینی ها نشان 
می دهد که متوسط بارش تا میانگین 
بارش برای هفته های باقیمانده فصل بهار 

خواهد بود. در کنار کمبودهای بارش، 
پیش بینی کمتر از حد متوسط نشان از 
فراوانی طوفان های واردشده به منطقه دارد 
که باعث افزایش طول مدت خشکی شده 
و می تواند تأثیر مخرب بیشتری بر تولید 

محصولات کشاورزی بگذارد.

افزایش طول مدت خشکی

دولت افغانستان در اواسط آوریل 2018 از 
جامعه جهانی درخواست حمایت کرده است. یک 
کمیته فنی شامل وزارت توسعه و رفاه روستایی، 
وزارت کشاورزی، آبیاری و دامداری، وزارت صحه 
عامه )بهداشت عمومی(، اداره ملی مدیریت بحران 
افغانستان، جمعیت هلال احمر افغانستان، دفتر 
هماهنگی امور انسانی سازمان ملل متحد، بخش 
کشاورزی و امنیت غذایی، بخش آب، بهداشت و 

نظافت و تغذیه برای برنامه پاسخ دقیق ایجاد شده 
است. با توجه به داده های موجود و مشاهدات میدانی، 
نیاز حفاظت از دام و کشاورزی در سراسر کشور 
گسترده شده است. اواسط آوریل، دولت استمداد 
100 میلیون دلاری برای حفاظت دو ماهه از دام 
در زمینه علوفه و تغذیه و تقاضای 550 میلیون دلار 
برای 10 ماه حمایت در زمینه علوفه و تغذیه را در ۳4 

ولایت افغانستان به راه انداخت.

نیاز حفاظت از دام و کشاورزی

• 22۹ عضو تیم پاسخ به بحران در ۹ شعبه
• 120 پزشک و پرستار در ۳4 تیم درمانی

• ۳62 پزشک، پرستار و داروساز در 44 کلینیک 
درمانی

• 102 مربی درمان جامعه محور و کمک های اولیه
• اقلام غذایی 2000  بسته غذایی در خط تولید

 • 8.805 دستگاه چادر
• ۹6.001 تخته پتو

• ۳7.62۹ متر برزنت
• ۳4.805 گالن آب

• 15.566 ست آشپزخانه
• داروی درمان هورمون یائسگی برای مدت یک 

سال
• داروهای کلینیک برای مدت سه ماه

• ست کمک های اولیه در 7 منطقه و ۳4 استان
• ۹.840 ست کرامت

بخشی از توانایی و ظرفیت هلال افغانستان

محصولات دامداری منبع اصلی غذا و درآمد 
برای کشاورزان آسیب پذیر به خصوص زنان 
سرپرست خانوار محسوب می شود. از آنجا که مردم 
با وجود بحران آب و علوفه، در نگهداری دام خود با 
مشکل روبه رو می شوند، تولید دام کاهش یافته و 
قیمت فروش دام از اکتبر 2017 به  طور متوسط 
بین 20 تا ۳0 درصد کاهش یافته است. همزمان 
فرصت های شغلی مرتبط با کشاورزی نیز کاهش 
یافته است و با افزایش مهاجرت کارگران روستایی 
کاهش دستمزدهای گاه به گاه در سراسر کشور به 
بار آمده است. عدم برداشت و یا برداشت محدود 
و کاهش تولید دام به ناامنی غذایی و کاهش 
درآمد برای خانواده هایی که زندگی آنها وابسته 
به کشاورزی است، منجر شده است. نظارت 
بر وضع فعلی باید سریعا آغاز شده و در طول 

زمستان 2018 نیز ادامه یابد تا از مهاجرت به خاطر 
سوءتغذیه جلوگیری شود. آخرین آمار منتشره در 
تاریخ یک می از بخش کشاورزی و امنیت غذایی 
نشان می دهد که حدود 1.۹ میلیون نفر در 20 
ولایت )بلخ، فاریاب، جوزجان، سمنگان، دایکندی، 
سرپل، بدخشان، بغلان، کندز، تخار، نورستان 
بدخشان، فراه، غور، هرات، هلمند، قندهار، نیمروز، 
اروزگان و زابل( تحت  تأثیر خشکسالی قرار دارند. 
بادغیس، بلخ، فاریاب، جوزجان، هیلمند، نیمروز، 
اروازگان، کوبودو، تخار، هرات، غور و فراه از 
بدترین ولایت های آسیب دیده هستند. جمعیت 
این ولایت ها تحت تأثیر خشکسالی هستند 
و به احتمال زیاد نیاز به حمایت در زمینه تغذیه 
و امنیت غذایی، آب و فاضلاب، پناهگاه های 

اضطراری و غیر غذایی دارند.

افزایش مهاجرت

جمعیت هلال احمر افغانستان از زمان شروع 
خشکسالی بر کشور نظارت کامل دارد. این 
جمعیت ملی با همکاری اداره ملی مدیریت بحران 
افغانستان، وزارت بهداشت و بخش کشاورزی و 
امنیت غذایی از هفته آخر آوریل بر وضع کشور 
ناظر بوده است. دفتر مرکزی جمعیت ملی 
هلال احمر افغانستان از تمام ۳4 شعبه استانی خود 
خواسته است تا گزارش های اولیه خود را در رابطه 
با وضع خشکسالی ولایت های مربوطه ارایه دهد. 
مرکز کنترل هماهنگی عملیات در سطوح مرکزی 
برای هماهنگی با ذینفعان مربوطه و به روزرسانی 
منظم وضع به کار گرفته شده است. بر اساس 
شرایط و درخواست کمک از سوی دولت افغانستان 
در هفته اول ماه می، هلال احمر افغانستان خواستار 
برگزاری نشست با شرکای نهضت در کشور شد و 
به آنها درخصوص شرایط خشکسالی حاکم در این 
کشور توضیح داد. پس از آن، هلال احمر افغانستان 
تصمیم گرفت عملیاتی با هدف ارایه کمک های 
بشردوستانه در بدترین مناطق آسیب دیده ارایه 
دهد. تیم عملیاتی هلال احمر در حال حاضر یک 
برنامه پاسخگویی 6 ماهه برای پوشش 6 ولایت 

آسیب دیده به راه انداخته است. این برنامه، نیازهای 
کلیدی در زمینه تغذیه، امنیت غذایی و معیشت، 
آب وفاضلاب، پناهگاه های اضطراری و غیر غذایی 
را با تهیه 2000 بسته غذایی پوشش خواهد داد. 
برنامه پاسخگویی هلال احمر افغانستان با همکاری 
نزدیک خود با مقامات افغانستان، همه بخش های 
هلال احمر افغانستان، فدراسیون بین المللی 
جمعیت های صلیب سرخ و هلال احمر و مباحث 
اولیه با کمیته بین المللی صلیب سرخ و شرکای 
نهضت در کشور آغاز شده است. فدراسیون 
بین المللی جمعیت های صلیب سرخ و هلال احمر 
با هماهنگی منظم و ارتباط با هلال احمر افغانستان 
و شرکای نهضت در مورد وضع خشکسالی و برنامه 
پاسخگویی هلال افغانستان همکاری می کند. 
فدراسیون، کمیته بین المللی صلیب سرخ و 
جمعیت های ملی شریک با حضور در این کشور، 
در بعضی از نشست های آماده سازی و پاسخگویی 
به میزبانی هلال افغانستان شرکت کرده اند. تجزیه 
و تحلیل وضع حاکم بر امنیت کشور و دسترسی 
هلال افغانستان به مناطق آسیب دیده باید مورد 

توجه ویژه ای قرار گیرد.

اقدامات صلیب سرخ و هلال احمر
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